Опубликовано в информационном бюллетене « Сельский вестник» № 20 от
30.09.2022 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2022 года № 22

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВКЛЮЧЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О
МЕСТЕ (ПЛОЩАДКЕ) НАКОПЛЕНИЯ ТВЁРДЫХ

КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ  В РЕЕСТР МЕСТ (ПЛОЩАДОК)
НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА
ТЕРРИТОРИИ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ
ОБЛАСТИ

В  целях  организации  работы  по  обустройству  места  (площадки)  накопления
твёрдых  коммунальных  отходов  и  ведения  их  реестра  на  территории   Берёзовского
сельского поселения, в соответствии с п. 18 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  31.08.2018  №
1039  «Об  утверждении  Правил  обустройства  мест  (площадок)  накопления  твёрдых
коммунальных  отходов  и  ведения  их  реестра»,  на  основании  Устава  Берёзовского
сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской  области,
постановляет:

1.Утвердить Порядок включения сведений о месте (площадке) накопления твёрдых
коммунальных отходов  в  реестр мест (площадок)  накопления твердых коммунальных
отходов  на территории Берёзовского  сельского  поселения  Галичского  муниципального
района Костромской области.

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации
Берёзовского сельского поселения и в бюллетене нормативно правовых актов.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Берёзовского
 сельского поселения

 С.В.Мельникова

Приложение

к постановлению администрации
Берёзовского сельского поселения

Галичского муниципального района
Костромской области

от 29 сентября 2022 года № 22

ПОРЯДОК ВКЛЮЧЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О МЕСТЕ (ПЛОЩАДКЕ)
НАКОПЛЕНИЯ ТВЁРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ  В

РЕЕСТР МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ
КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ БЕРЁЗОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ (ПОРЯДОК).

1.Предмет регулирования Порядка.
Порядок  включения  сведений  о  месте  (площадке)  накопления  твёрдых

коммунальных отходов  в  реестр мест (площадок)  накопления твердых коммунальных
отходов  на территории Берёзовского  сельского  поселения  Галичского  муниципального
района  Костромской  области  -  нормативный  правовой  акт  органа  местного
самоуправления  устанавливающий  порядок  взаимодействия  между  структурными
подразделениями  органов  местного  самоуправления  и  их  должностными  лицами,   и
физическими  или  юридическими  лицами,  индивидуальными  предпринимателями,  их
уполномоченными представителями (далее – заявители).

2.Заявитель  подает  в  администрацию  Берёзовского  сельского  поселения
заявление о  включении в  реестр мест  (площадок)  накопления твердых коммунальных
отходов по форме, согласно приложению 1.

3.К заявлению прилагаются следующие документы:
3.1. Документы, содержащие данные о собственниках мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов:
-для  юридических  лиц  -  полное  наименование  и  основной  государственный

регистрационный  номер записи  в  Едином государственном  реестре  юридических  лиц,
юридический адрес;

-для индивидуальных предпринимателей -  фамилия,  имя,  отчество (последнее -
при  наличии),  основной  государственный  регистрационный  номер  записи  в  Едином
государственном  реестре  индивидуальных  предпринимателей,  адрес  регистрации  по
месту жительства;

-для физических лиц - фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), серия,
номер  и  дата  выдачи  паспорта  или  иного  документа,  удостоверяющего  личность  в
соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес регистрации по месту
жительства, контактные данные.

3.2. Документы, содержащие данные о нахождении мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов: сведения об адресе и (или) географических координатах
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, а также схема нахождении
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на карте масштаба 1:2000.

3.3.  Документы,  содержащие  данные  о  технических  характеристиках  мест
(площадок)  накопления  твердых  коммунальных  отходов:  сведения  об  используемом
покрытии, площади, количестве размещенных и планируемых к размещению контейнеров
и бункеров с указанием их объема.

3.4.  Документы,  содержащие  данные  об  источниках  образования  твердых
коммунальных  отходов,  которые  складируются  в  местах  (на  площадках)  накопления
твердых  коммунальных  отходов:  сведения  об  объектах  капитального  строительства,

территории,  при  осуществлении  деятельности  на  которых  образуются  твердые
коммунальные  отходы,  складируемые  в  соответствующих  местах  (на  площадках)
накопления твердых коммунальных отходов.

4.  Рассмотрение  заявки  о  включении  сведений  о  месте  (площадке)  накопления
твердых коммунальных отходов  в  реестр  осуществляется  уполномоченным органом в
течение 10 рабочих дней со дня ее получения.

5. По результатам рассмотрения заявки о включении сведений о месте (площадке)
накопления твердых коммунальных отходов в реестр уполномоченный орган принимает
решение о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных
отходов в реестр или об отказе во включении таких сведений в реестр.

6.  Решение  об  отказе  во  включении  сведений  о  месте  (площадке)  накопления
твердых коммунальных отходов в реестр принимается в следующих случаях:

а)  несоответствие  заявки  о  включении  сведений  о  месте  (площадке)  накопления
твердых коммунальных отходов в реестр установленной форме;

б) наличие в заявке о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых
коммунальных отходов в реестр недостоверной информации;

в)  отсутствие  согласования  уполномоченным  органом  создания  места  (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов.

7.  В  решении  об  отказе  во  включении  сведений  о  месте  (площадке)  накопления
твердых коммунальных отходов в реестр в обязательном порядке указывается основание
такого отказа.

8. Уполномоченный орган уведомляет заявителя о принятом решении в течение 3
рабочих дней со дня его принятия.

9.  После устранения  основания отказа,  но  не позднее 30 дней со  дня  получения
решения  об  отказе  во  включении  сведений  о  месте  (площадке)  накопления  твердых
коммунальных  отходов  в  реестр  заявитель  вправе  повторно  обратиться  в
уполномоченный орган с заявкой о включении сведений о месте (площадке) накопления
твердых коммунальных отходов в реестр.

10.  Заявитель  обязан  сообщать  в  уполномоченный  орган  о  любых  изменениях
сведений, содержащихся в реестре, в срок не позднее 5 рабочих дней со дня наступления
таких  изменений  ,  путем  направления  соответствующего  извещения  на  бумажном
носителе.

ПриложениеN1
Порядка включения сведений о месте (площадке)

 накопления твёрдых коммунальных отходов
в реестр мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов.

Прошу включить  в  реестр место (площадку)  накопления твердых коммунальных
отходов  в  реестр  мест  (площадок)  накопления  твердых  коммунальных  отходов  на
территории муниципального образования  Берёзовское сельское поселение.

1.Данные о нахождении места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
1)адрес:
___________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
2)географические координаты: ________________________________________________
3)кадастровый номер земельного участка: _______________________________________

2.Данные  о  технических  характеристиках  места  (площадки)  накопления  твердых
коммунальных отходов:
1)площадь: _________________________________________________________________
2)тип подстилающей поверхности: ______________________________________________
3)вид площадки (открытая/закрытая) ____________________________________________
4)материал ограждения _______________________________________________________
5)количество планируемых к размещению контейнеров и/или бункеров _______________
6)объем отдельного контейнера/бункера: _________________________________________
7)материал контейнера/бункера ________________________________________________
3.Данные о собственнике места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
1)для юридических лиц:
- полное наименование: ______________________________________________________
____________________________________________________________________________
-ОГРН записи в ЕГРЮЛ: ______________________________________________________
-фактический адрес: __________________________________________________________
____________________________________________________________________________
2)для индивидуальных предпринимателей:
-Ф.И.О.: ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
-ОГРН записи в ЕГРИП: ______________________________________________________
- адрес регистрации по месту жительства: ________________________________________
____________________________________________________________________________
3)для физических лиц:
-Ф.И.О.: ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
-серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
-адрес регистрации по месту жительства: ________________________________________
____________________________________________________________________________
4)контактные данные (телефон) ________________________________________________
(электронная почта) __________________________________________________________

4.Данные  об  источниках  образования  твердых  коммунальных  отходов,
складируемых в месте (на площадке) накопления твердых коммунальных отходов:

1)сведения  об  одном  или  нескольких  объектах  капитального  строительства,
территории  (части  территории)  муниципального  образования,  при  осуществлении
деятельности  на  которых  у  физических  и  юридических  лиц  образуются  твердые
коммунальные  отходы,  складируемые  в  соответствующем  месте  (на  площадке)
накопления  твердых  коммунальных  отходов:
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
 Даю согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявке.

Согласие  действует  с  момента  подачи  заявки  до  моего  письменного  отзыва
данного согласия.

Приложение:
1.
____________________________________________________________________________
2.

____________________________________________________________________________
3.
____________________________________________________________________________
4.
____________________________________________________________________________

Подлинность и достоверность представленных сведений и документов подтверждаю

_____________ __________________ /_____________________________/
(дата) (подпись заявителя/ (фамилия, инициалы заявителя/
его представителя) его представителя)

М.П.
(при наличии)

Приложение №2
Порядка включения сведений о месте (площадке)

 накопления твёрдых коммунальных отходов
в реестр мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов.

Форма
решения о включении в реестр сведений о месте (площадке) накопления твердых

коммунальных отходов
Уведомление N _________

о включении в реестр сведений места (площадки) накопления  твердых коммунальных
отходов на территории муниципального образования Березовское сельское поселение
Место выдачи________________ Дата выдачи_________
Уполномоченный орган
_________________________________________________________________________
принимает  решение  о  включении  сведений  о  месте  (площадке)  накопления  твердых
коммунальных отходов по заявлению ______________________,
расположенном по адресу: _______________________________________
в  реестр  мест  (площадок)  накопления  твердых  коммунальных  отходов  на  территории
муниципального образования Берёзовское сельское поселения.
Сведения  подлежат  включению  в  реестр  мест  (площадок)  накопления  твердых
коммунальных отходов в срок не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения.

_______________________ ________________ _______________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Приложение N3
Порядка включения сведений о месте (площадке)

 накопления твёрдых коммунальных отходов
в реестр мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов.

Форма решения
об отказе во включении реестр мест сведений о месте (площадке)

накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования

N ______ "____" ____________ 20____ г.

В  соответствии  с Правилами обустройства  мест  (площадок)  накопления
твердых  коммунальных  отходов  и  ведения  их  реестра,  утвержденными
Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г.
N 1039
принято  решение  об  отказе  во  включении  сведений  о  месте  (площадке)
накопления  твердых  коммунальных  отходов  по  адресу  (-ам):
___________________________________________________________________
в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
собственнику места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
___________________________________________________________________
в лице заявителя: ___________________________________________________
на основании
_____________________________________________________________,

(указать причины отказа)
____________________________

(должность)
М.П. _____________

(подпись)
______________
(Ф.И.О.)

http://municipal.garant.ru/document/redirect/72036220/0

	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 29 сентября 2022 года № 22
	Об утверждении Порядка включения сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Берёзовского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области